
                                    Smlouva o odborné činnosti 

                                                      243KČ/2018 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen občanský zákoník), zejména §§ 2652 a násl. (smlouva o kontrolní činnosti). 
 

Smluvní strany: 

Město Lanškroun 

se sídlem úřadu:     Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, PSČ 563 01 
IČO: 49285220 
zastoupen: starostou Mgr. Radimem Vetchým 
kontaktní osoba: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru  
                                 tel. 736 472 685  
                                 e-mail:renata.krcova@lanskroun.cz   
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

AV-AUDITING, spol. s r.o. 
 
se sídlem: Tolarova 317, 533 51 Pardubice  
IČO:                         49285220 
oprávnění: Komory auditorů ČR č. 003 
spis. značka: oddíl C, vl. 4404, vedený u KS Hradec Králové  
zastoupen: Ing. Lenka Prokůpková, jednatelka, auditor a daňový poradce 
kontaktní osoba: Ing. Anežka Vojtěchová, ředitelka, auditor  
 tel. +420 466 053 810 
 e-mail: anezka.vojtechova@av-auditing.cz 

 (dále jen „vykonavatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

I. 

   Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je odborná činnost spočívající ve spolupráci při provádění 
veřejnosprávní kontroly (dále též jen „kontrola“) v příspěvkové organizaci Základní škola 
Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve znění pozdějších předpisů (dále jen „odborná činnost“). 

Odbornou činnost provedou za vykonavatele podle § 6 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) přizvané osoby – zaměstnanci, případně externí spolupracovníci vykonavatele, 
které objednatel k provedení kontroly písemně pověří. Jedná se o následující osoby:  

Ing. Anežka Vojtěchová, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 274, 
Ing. Jiří Bednář, daňový poradce, evid. č. KDP ČR 5110 
Ing. Iveta Vitáčková, asistent auditora, evid. č. KA ČR 4406 
 

Vedoucí kontrolní skupiny pro tuto kontrolu je Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Městského úřadu Lanškroun. 

 



 2 

 

II. 

Rozsah odborné činnosti a termíny provedení kontroly 

Program kontroly bude následující: 

 splnění opatření a odstranění nedostatků z minulé veřejnosprávní kontroly 

 hospodaření s majetkem, odpisování, zařazování a vyřazování, účtování a rozpouštění 
případných dotací na jeho pořízení, inventarizace v roce 2017 

 časové rozlišování nákladů a výnosů na přelomu let 2017 a 2018 

 přiřazování nákladů k hlavní a vedlejší činnosti, správná výše hospodářského výsledku 
z vedlejší činnosti 

 průkaznost a věcná správnost vybraných rozvahových účtů k 01.01.2018 

 hospodaření s fondy, tvorba a čerpání, správnost účtování . 

 správnost účtování vybraných účetních případů. 

Přezkoumání bude probíhat v následujícím termínu: 

Na místě v ZŠ Dobrovského ve dnech 8. a 9. října 2018 od 8:30 do 15.00 hod. denně. 

V sídle vykonavatele bude provedená příprava na kontrolu dle předem vyžádaných 
dokumentů a zpracování protokolu o veřejnosprávní kontrole včetně závěrečného shrnutí 
zjištěných nedostatků a návrhu na opatření. Protokol o provedení kontroly bude předložen 
vedoucí kontrolní skupiny v termínu do 30.10.2018. 

Předpokládaný rozsah výše uvedené odborné činnosti, kterou provedou přizvané osoby, činí 
celkem 63 hodin. 

                                                                    III. 

 
                                                Odměna vykonavatele 

Odměna vykonavatele za 1 hodinu vykonané práce činí 800,00 Kč bez DPH, k tomu 21 % 
DPH ve výši 168,00 Kč, celkem vč. DPH 968,00 Kč. 
 
Odměna celkem bude činit při rozsahu 63 hodin po 800 Kč 50 400 Kč bez DPH, DPH činí 
10 584 Kč, cena vč. DPH činí 60 984 Kč. 

K této odměně bude účtovaná náhrada za použití jednoho auta ve výši 8 Kč/km bez DPH, 
9.68 Kč vč. DPH za 2x 95 km (Pardubice -  Lanškroun a zpět) tj. 380 km po 8 Kč činí 3 040 Kč 
bez DPH, a vč. DPH 638,40 Kč činí náhrada 3 678,40 Kč. 

Celková cena bude činit bez DPH 53 440 Kč, k tomu DPH 1 222,40 Kč, cena vč. DPH činí 
64 662,40 Kč.       
 
 

IV. 
Platební podmínky 

Vykonavatel bude objednateli fakturovat činnost provedenou podle této smlouvy nejdéle do 10 
dnů po odeslání protokolu o provedení kontroly vedoucí kontrolní skupiny. Lhůta splatnosti 
daňového dokladu – faktury - činí třicet dnů od doručení objednateli. Zálohy objednatel 
neposkytuje. 



 3 

Daňový doklad – faktura – bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zadavatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit 
vykonavateli, pokud tento neobsahuje výše uvedené náležitosti. Nový daňový doklad – faktura 
– bude vystaven s novou 30 denní lhůtou splatnosti. 

Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku, dohodly, že 
veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující nelze postoupit 
novému věřiteli. 

V. 
Závěrečná ujednání 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními §§ 2652 a násl. občanského 
zákoníku o smlouvě o kontrolní činnosti. Smlouva je uzavřená na dobu určitou a to do 
31.12.2018, kdy se předpokládá vypořádání obou stran se závazky z této smlouvy jim 
plynoucí. 

Smlouva je vyhotovená ve 4 výtiscích, každý účastník smlouvy obdrží 2 z nich. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a bez nátlaku a že si text smlouvy 
přečetly a je jim srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně na základě 
dohody smluvních stran. 

Smluvní partner si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Smluvní partner si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 
prostředků za porušení obchodního tajemství. 

Potvrzuje se podle ust.§ 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
zhotovitel byl vybrán oprávněnou osobou zadavatele v souladu s „Pokynem pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města 
Lanškroun č. 93/RM/2018 ze dne 19.02.2018.  

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

 
 
Pardubice 25.09.2018 Lanškroun………..   
 
 
 
 

…………………………………….….. …..……………………………………. 
za                                   AV-AUDITING, spol. s r.o.                                            za Město Lanškroun 
                                        Ing. Lenka Prokůpková       Mgr. Radim Vetchý 
                                                    jednatelka                                              starosta 


